

3. Aktiviteter i regi af Sikker By temaet 2011 (2011-30997)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg afsætter 100.000 til aktiviteter i sikker By ugen
2. at Valby Lokaludvalg afsætter 100.000 til øvrige aktiviteter i regi af sikker By temaet

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har i 2011 besluttet at arbejde særligt med temaet Sikker By. Derudover afholdes der Sikker By uge i København i Uge 21. Sikker By arbejdsgruppen har på denne baggrund diskuteret hvilke aktiviteter, temaet skal indeholde.

Løsning

Sikker By temaet

Sikker By arbejdsgruppen har besluttet at implementere følgende aktiviteter i regi af Sikker By temaet, som kræver anvendelse af puljemidler.

A) Arbejde for at etablere helhedsplan i Kulbanevej-området

Samarbejdspartnere: Afdelingsbestyrelser, boligselskaber, Landsbyggefonden, Københavns Kommune, eksisterende helhedsplaner

Beskrivelse: Sikker By gruppen vil i regi af denne aktivitet facilitere en borgerinddragelsesproces i efteråret 2011 med henblik på at sikre, at en kommende helhedsplan afspejler områdets beboeres forventninger og interesser.

Budget: 50.000

B) Indbrudskampagne

Samarbejdspartnere: Center for Sikker By og Nærpolitiet i Valby

Beskrivelse: Trygheds-indexet indikerer, at der i områder af Valby er problemer med indbrud. Center for Sikker By har lavet en kampagne mod indbrud i etageejendomme, som kan gennemføres i Valby efter behov. Sekretariatet er i dialog med nærpolitiet med henblik på at afklare om og hvor der er behov for en særlig indsats.

Budget: 25.000

C) Postkort: DE GØR KVARTERET BEDRE.

Samarbejdspartnere: Borgere i Valby

Beskrivelse: Skriv et postkort, hvor du fortæller om en person eller en gruppe i dit boligområde, som gør området til et rart sted at være. Det kan være en god ven, en træner, en nabo, en hyggelig bedstemor, en madklub, kortklub, nogle frivillige - gammel eller ung. Du bestemmer. Vi samler postkortene ind. Og så er der en lille præmie til dem, der GØR KVARTERET BEDRE.

Postkortene kan hænges op på en tørresnor på gaden til Valby Kultur dage så alle kan læse dem. De kan affotograferes/ filmes og lægges på nettet. Prisuddelingen kan også filmes og lægges på nettet. Nogle enkelte kan præmieres særligt - mens alle bør fejres fx med en lille fest.

Budget: 25.000

Sikker By Ugen

I forbindelse med Sikker By Ugen – Uge 21 – påtænker sikker By gruppen at igangsætte følgende aktiviteter:

A) Teaterforestillinger for 6-9 klasses elever på alle Valbys skoler samt kursus i psykisk selvforsvar for piger:

Arrangør: Samarbejdsprojekt mellem Valby Lokaludvalg og Kultur Valby

Beskrivelse: Teaterpublikum og workshopdeltagere bliver ved arrangementerne præsenteret for forskellige perspektiver på temaet Sikker By da samfundsaktuelle emner som kulturmøde, fordomme, racisme, bander, vold og overgreb, samt ikke mindst forebyggelse heraf, berøres og giver stof til debat og refleksion over hvad vil det sige at bo i en sikker by.

Budget: 55.000

B) Åbning af Valby Moves 26. maj 2011

Arrangør: Valby Lokaludvalg, Miljøpunkt Valby, Kultur Valby

Beskrivelse: Åbningen af Toftegårds Plads som kulturel frizone. Markedsføres bl.a. som en del af Sikker By aktiviteterne.

Budget: 0

C) Arrangement på Toftegårds Plads

Arrangør: Valby Lokaludvalg i samarbejde med Dansk Cricket Union og Hotel og Restaurantskolen (ubekræftet)

Beskrivelse: Torsdag (åbningsdag) fredag eller lørdag i sikker by ugen afholdes sikker By event på Toftegårds Plads – eventuelt Cricket med det formål at vise hvad pladsen bl.a. kan bruges til, tiltrække nye målgrupper til pladsen samt i forhold til at vise sporten frem. Arrangementet kombineres eventuelt med et samarbejde med Hotel og Restaurantskolen.

Budget: 25.000

D) Vandrings og dialogarrangementer i udsatte boligområder

Arrangør: Valby Lokaludvalg i samarbejde med de 4 helhedsplaner

Beskrivelse: Der arrangeres ture i udvalgte boligområder med det formål at åbne områderne op og facilitere dialog mellem borgere og unge i områderne.

Turene arrangeres i Akacieparken, Folehaven, Hornemans Vænge og Sjælør i samarbejde med helhedsplanerne i området.

Budget: 20.000

Økonomi

Tabellen viser økonomien i Valby Lokaludvalgs interne pulje, under forudsætning af vedtagelse af punkt 2, hvis det indstillede beløb bevilges.

Intern pulje 2011	Budget 2011	Disponeret beløb	Indstillet dette punkt	Resterende midler
Intern pulje	1.092.000	765.696	200.000	126.304

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Lisbeth Ritter

bilag

